
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Del 24-08-2020

 copia

Oggetto: Fuochi d'artificio 25 agosto 2020

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista la propria autorizzazione – del 24/08/2020 - a svolgere fuochi d’artificio, giusto verbale
Prefettizio n. 25 del 18/08/2010 nel quale viene individuato il campo sportivo quale luogo dove
effettuare i giochi di artificio e il tipo di fuochi che possono essere sparati;

Ritenuto che nel DPCM del 07 agosto 2020, confermato dal Ministero della Salute il 16 agosto
2020, viene ribadito l’uso della mascherina ed il distanziamento tra le persone ser non dello
stesso nucleo familiare;

Considerato che è opportuno e necessario ricordare ai cittadini, che anche durante la visione dei
fuochi d’artificio, è obbligatorio l’uso della mascherina ed il distanziamento personale al di evitare,
eventuali, contagi che potrebbero causare l’aumento della pandemia in atto;

ORDINA

Giorno 25 agosto 2020, durante l’effettuazione dei fuochi d’artificio, alle ore 24:00 circa, è1.
obbligatorio l’uso della mascherina e di tenere la distanza tra persone, in qualsiasi punto
della città e principalmente in Via S. Elena.
I trasgressori verranno multati come per legge.2.
La Polizia Locale e tutte le altre forze dell’Ordine avranno cura di far rispettare la presente3.
ordinanza.

Trasmettere la presente ordinanza alla:
Polizia Locale di Valguarnera;o
Stazione Carabinieri di Valguarnera;o
Commissariato di P.S. di Piazza Armerina;o

ORDINANZA N° 42



Il Responsabile del Settore
 f.to Walter Campagna

f. to Dott.ssa Francesca Draià

La presente ordinanza, pubblicata all’albo pretorio informatico.

Valguarnera Caropepe, 24/08/2020

IL SINDACO


